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Sak 1. 

Ingen innsigelser 

 

Sak 2.  

Hovedpunktet er at KOSTRA må brukes, og erfaringene tyder på at KOSTRA brukes mer og 

mer til egen styring og kontroll. Mange kommuner og fylker ønsker å sammenligne seg selv 

med andre. Men for å kunne få til brukbare sammenligninger er det ofte nødvendig med lokal 

kunnskap. Kommunegrupperingene som benyttes i KOSTRA er et nyttig utgangspunkt. 

 

For KulturKOSTRA spesielt er tallene for bibliotek bra for sammenligning. Fritid er mer 

sammensatt. Interkommunalt samarbeid og fristilling har blitt vanligere, og gir utfordringer med 

tanke på utgifter pr. innbygger. 

 

KOSTRA skal gi et bilde av tilstanden i kommune-Norge, og det vises blant annet ved at 

fylkesmennene bruker KOSTRA-tallene i sin dialog med kommuner under tilsyn. 

KOSTRA-tall brukes også i større grad i lokalmedia, og er med på å gi et bredere grunnlag av 

fakta for debatten. 

 

Fortsatt kan det være litt skepsis til tallene. Det kan skyldes usikkerhet til kvaliteten på 

innrapporteringene eller at poster kan blir ført ulikt (innholdet forskjellig). Virkeligheten bak 

tallene vil vanskelig bli helt lik så lenge definisjonene ikke er helt entydige, f.eks. hva er en 

fritidsklubb? Erfaring og bruk av tallene vil hjelpe til med å sette fokus på innhold, og gode 

artikler kan være med på å vise denne usikkerheten og hva tallene kan brukes til. 



 

 

Mye tyder på at tallene er mer presise når de fører til utbetalinger, f.eks. barnevernstallene har 

ikke kvalitetsproblemer. 

 

Det kom fram i arbeidsgruppen at to av funksjonene i fylkes-KOSTRA ser ut til å bli nokså ulikt 

ført, funksjon 771 og funksjon 772. Arbeidsgruppen gikk derfor inn for å utarbeide en mer 

presis definisjon, da dette er innenfor mandatet til arbeidsgruppene er. 

 

Vedtak: 

Astri Fuglås skal foreslå en mer presis definisjon av fylkes-KOSTRA-funksjonene 771 og 772.  

 

Sak 3. 
På kulturområdet finnes det tall på årsverk for biblioteksektoren (funksjon370) og for barne- og 

ungdomstiltak (funksjon 230). Registerbasert personalstatistikk er et prioritert område innen 

KOSTRA. Årsverk på kulturområdet er en sammensatt utfordring. Ofte fordi det er flere 

funksjoner per person. Målet er å forenkle rapporteringen ved å bruke det man har. 

 

Arbeidsgruppen bør være sikker på at det er ønskelig og behov for dette på kulturområdene. Da 

må vi finne de aktuelle og beste kildene. Et alternativ kan være en pilot-sjekk på noen av 

funksjonene i noen kommuner, ved å se på lønnsføringer innenfor de forskjellige funksjonene. 

 

En utfordring er lønn versus frivillig arbeid i drift av kulturinstitusjoner. 

 

Vedtak: 

Seksjon for utdanningsstatistikk skal se nærmere på kvaliteten fra registerbaserte personaldata 

innenfor kultursektoren, og ha mer informasjon til neste arbeidsmøte. 

 

Sak 4. 

Kvalitetsindikatorer er et av satsingsområdene for KOSTRA. Det er uklart hvordan man måler 

kvalitet innenfor kulturområdet. Spesielt hvis vi tenker på å måle kvalitet ved hjelp av 

brukerundersøkelser da én utfordring for kulturområdet er at man i noen sammenhenger 

forsøker å gi innbyggerne noe de i utgangspunktet ikke ønsker eller etterspør. Vi bør forsøke å 

få til minimum 3, maksimum 7 indikatorer for kvalitet. Foreløpig har ikke arbeidsgruppen 

foreslått noen nye indikatorer. 
 

Foreløpig har Kultur-KOSTRA ingen tjenestetall på fylkesnivå. Mange fylker har en viss 

tjenesteproduksjon, særlig hvis de ikke har andre profesjonelle aktører i fylket. Men fylkene 

driver stort sett med overføring av midler. 

 

Sak 5. 
Dagsorden til våren 2005 bør være å se nærmere på konklusjonene til eiendomsutvalget . Vi 

avventer også resultater fra noen av de andre KOSTRA-prosjektene som pågår 

(Kartleggingsprosjektet, effektiviseringsnettverkene), da disse henger sammen. 

 

I tillegg bør vi se nærmere på noen av begrepene som brukes i dag. F.eks. kanskje endre 

bibliotekindikatorer til utlånsobjekter pr. innbygger, ikke bøker pr. innbygger. Og kanskje se på 

muligheten for å få med utgifter per besøk på kino. Arbeidsgruppen ønsker også å se nærmere 

på om begrepet lag og foreninger fanger opp alle typer som det er ment å gjøre. 

 

Det viktigste for arbeidsgruppen er at KOSTRA-tallene blir brukt og at arbeidsgruppen er i 

stand til å bidra til at tallene blir/er gode. 


